
 

Protokół nr XIII/25 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji 

odbytej w dniu 27 lutego 2025 r. w godz. od 14.00 do 15.05 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 

 

*    *    * 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - otwieram obrady 13 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego 

VII kadencji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz 

wszystkich zaproszonych gości. Informuję, na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 
19 radnych, w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy18 radnych. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji udział wzięli: Jacek Jędrzejak Skarbnik Powiatu, Ireneusz 

Lamprecht Sekretarz Powiatu oraz Tomasz Kuderski radca prawny. Stwierdzam wobec 

powyższego, że Rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Marta Bierła 

3. Mirosław Drzazga 

4. Jacek Dutkiewicz 

5. Roman Dworzyński 

6. Sławomir Gruchała 

7. Łukasz Guzek 

8. Józef Hoffmann 

9. Elżbieta Kostka 

10. Jarosław Łukasiewicz 

11. Artur Maciejowski 

12. Stanisław Martuzalski 

13. Karol Matuszak 

14. Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak 

15. Elżbieta Regulska 

16. Mariusz Stolecki 

17. Jan Szczerbań 

18. Waldemar Wojtkowiak 

19. Maciej Zegar 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Porządek obrad Państwu został przedstawiony, z tym, że 

na prośbę zarządu powiatu chciałbym dołączyć jeszcze do tego programu dzisiejszego naszego 

projekt uchwały. Zaraz Państwu przedstawię, dlatego że po przedstawieniu tego projektu uchwały 

będę musiał zarządzić chwilę przerwy, żeby przegłosowała to jeszcze Komisja Oświaty i Kultury, 

a także Komisja Budżetu. Przedstawiam projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym. I to jest na podstawie oczywiście ustawy 



 

o samorządzie powiatowym i także ustawy prawo oświatowe. I Rada Powiatu Jarocińskiego 

uchwala co następuje. Paragraf pierwszy, ustęp pierwszy. Postanawia się złożyć do ministra spraw 

wewnętrznych i administracji wniosek o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym w liceum ogólnokształcącym nr 2 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 

Jarocinie. Ustęp drugi. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym przekraczającym wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w 

pozostałych oddziałach szkoły, o której mowa w ustępie pierwszym. Paragraf drugi. Upoważnia 

się zarząd powiatu jarocińskiego do podpisania i przekazania wniosku wraz z niezbędnymi 

załącznikami określonymi w ustawie prawo oświatowe do ministra Spraw wewnętrznych i 

administracji. Paragraf trzeci. Wykonanie uchwały powierza się Z arządowi Powiatu 

Jarocińskiego. paragraf czwarty. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i uzasadnienie, proszę 
państwa, do uchwały. W sprawie złożenia wniosku udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

o profilu mundurowym oraz zobowiązanie się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o 

profilu mundurowym. W związku z możliwością wnioskowania do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o utworzeniu oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym nr 2 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie należy podjąć stosowną uchwałę, która 

wymagana jest jako załącznik do wniosku. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest, proszę 
Państwa, zasadne. Proszę państwa, projekt tej uchwały chciałbym wprowadzić oczywiście pod 

obrady sesji w punkcie ósmym, a kolejne punkty zostaną przesunięte o jedną pozycję w dół. Czy 

Wysoka Rada wyraża zgodę na przyjęcie tego projektu uchwały w punkcie ósmym? Czy są jakieś 
uwagi do projektu? Nie ma uwag. W takim razie proszę uruchomić głosowanie, że obrady sesji 

zostały dodatkowo uzupełnione o punkt ósmy. Ja nie mam nie widzę u siebie. Powinienem się 
załączyć tu. Może wyjdę, poczekaj, start. Głosowanie. Tak, jest dobrze. Pan Jacek Dutkiewicz jest 

za. Dobrze. W takim razie, proszę państwa, będzie 17 głosów za. Dwie osoby są nieobecne. W 

takim razie nowy porządek obrad, obrad XIII Stacji Rady Powiatu Jarocińskiego został przez 

Wysoką Radę przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: zmiana porządku obrad 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (16)Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, 

Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, 

Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (1) Jacek Dutkiewicz 

NIEOBECNI (2) Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - W takim razie, proszę państwa, ogłaszam w tej chwili 5 

minut przerwy. I prosiłbym, prosiłbym, żeby Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekt 

uchwały, a w następnej kolejności, żeby był zaopiniowany przez Komisję Budżetu. Czy pan 

Karol poprowadzi te głosowania? Proszę bardzo, dziękuję. 
 

 

 

 



 

Po przerwie.  

Ad. pkt. 2.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VII kadencji. Czy są jakieś uwagi ze strony państwa do protokołu? Protokół był 

wyłożony w Biurze Rady, można się było zapoznać. Rozumiem, że ze strony państwa radnych nie 

ma żadnych uwag. W takim razie uważam, że protokół z obrad XII został przez Wysoką Radę 
przyjęte. 

 

Ad. pkt. 3.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po XII 

sesji Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Lista spotkań stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. Oddaję głos panu staroście.  

 

P. M. Stolecki, starosta - Szanowni Państwo, listę spotkań, jak co miesiąc macie opublikowaną, 
także tych spotkań jest dość sporo. Z takich najważniejszych tutaj informacji, które bezpośrednio 

gdzieś dotyczyły tutaj nasz zarząd powiatu, to mam do Państwa dwie informacje odnośnie zmiany 

prezesa w naszej spółce szpital. Wybraliśmy wczoraj nową panią prezes, panią Beatę Walczak-

Silińską i również wczoraj zakończył swoją sługę dla Państwowej Straży Pożarnej nasz komendant 

powiatowy Tomasz Krawczyk. I dzisiaj miałem okazję poznać pełniącego obowiązki na razie 

nowego komendanta, który pochodzi z Pleszewa i jest to pan Dariusz Juszczak. Dziękuję bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - czy są jakieś pytania pana starosty? Proszę bardzo, pan 

Stanisław był pierwszy. 

 

Radny St. Martuzalski – Podobno jest równouprawnienie. Dziękuję bardzo. Wysoka Rado, panie 

starosto, ja mam pytanie, bo w związku z informacją o tym w zasadzie protokołem, bo pan starosta 

przed chwilą poinformował nas o zmianach w zarządzie szpitala, natomiast ja mam pytanie 

dotyczące tego protokołu pokontrolnego. Czy jakieś działania już starosta i zarząd podjęli w tym 

kierunku, co do dalszego toku? Bo jak ustaliliśmy, chyba wszyscy, którzy przeczytali ten protokół, 

on jest takim, mówiąc delikatnie, gotowym aktem oskarżenia. I dlatego moje pytanie, czy już 
zostały jakieś podjęte kroki w tym? No tak jak wspomniałem, kroki zostały podjęte przez zarząd, 

a właściwie przez zgromadzenie tutaj Rady Nadzorczej, że prezes zmienił się w spółce i na chwilę 
obecną tylko tyle. Generalnie zbiliśmy termometr i uważamy, że już nie jesteśmy chorzy. ja bym 

tylko chciał konkretną odpowiedź, czy zarząd zamierza z tą sprawą następne kroki poczynić? Tylko 

tyle. Nie będę się rozwijał co do treści zawartych. Oczywiście poprzedni prezes może się z tym 

zgadzać, z tymi wnioskami czy nie, natomiast to służby pana starosty wskazały na, delikatnie 

mówiąc, działanie nie do końca zgodne z prawem. Dlatego moje pytanie, czy i jakie kroki zarząd 

zamierza podjąć. Dziękuję.  
 

P. M. Stolecki, starosta - na chwilę obecną nie zostały podjęte jakiekolwiek kroki. Jeżeli zostaną 
podjęte, to na pewno państwo radni zostaną poinformowani. Dziękuję bardzo. 

 



 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - W sumie to nie w tej kwestii chciałam, ale dwa dni temu 

rozmawiałam z panią kontrolerką i miałam otrzymać pisemną albo nie odpowiedź, to miała być 
państwa decyzja, czy otrzymam ją czy nie. Żadne kroki nie zostały według jej wiedzy poczynione, 

więc chyba mogę o tym mówić. Teraz mam pytanie do radców prawnych, czy ten protokół 

pokontrolny można upublicznić? Możemy, czy nie? To znaczy, bo bym poprosił pana radcę 
właśnie o wypowiedź tej kwestii, bo do tej pory protokół był... Kto to powinien odpowiedzieć? 

Czy szpital, czy... No właśnie dlatego patrzę na pana... 

 

Radny St. Martuzalski – Dokument, który został wygenerowany przez starostwo. Własnością jest 

starosty Jarocińskiego. 

 

P. M. Stolecki, starosta - Szanowni Państwo, ja już chyba nawet o tym wspominałem, aczkolwiek 

nie jestem pewien, czy tu Państwo byli. Szanowni Państwo, jest to dokument, który może z radcą 
prawnym, z którym analizowałem tą sytuację i też były pytania odnośnie tego protokołu, Jest to 

możliwość oczywiście otrzymania, ale w trybie dostępu do informacji publicznej, co zresztą pan 

radny też wspominał na poprzednim chyba spotkaniu, ale tak, czy pani radna może to upublicznić, 
to ja mam duże wątpliwości. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ja bym prosiła o do końca sesji o opinię radcy pewnego, 

bo ja to chcę upublicznić, dlatego nie chciałabym mieć nieprzyjemności z tym związanym. 

Dziękuję. 
 

P. M. Stolecki, starosta - Momencik. Szanowni państwo, ale to nie są wyścigi, pani radna, że ja 

teraz zawołam radcę, że do końca sesji ma pani to przygotować. Absolutnie nie i tego nie zrobię. 
Jeżeli będzie możliwość pani tego dokumentu do przekazania, to jak najbardziej. Ja nie widzę, 
słuchajcie, żadnych przeszkód, ale ja mam duże wątpliwości i na pewno nie wyślę żadnego radcy, 

czy nie będę dzwonił, że ma natychmiast wydać opinię. Po prostu proszę się uzbroić w cierpliwość. 
Dziękuję bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Tylko sprostuję, bo zostało przez pana starostę źle zinterpretowane moje 

pytanie, moja wypowiedź. Ten dokument, proszę państwa, nie jest w żaden sposób oklauzulowany. 

To jest dokument jawny i w pełnym zakresie musi być dostępny wszystkim mieszkańcom i 

wszystkim osobom, które ewentualnie ze mną będą chciały się zwrócić o udostępnienie. Natomiast 

nie ma żadnego przeciwwskazania, żeby ten dokument upublicznić, ponieważ to jest Dokument, 

w którym są podane... Zresztą nie ma tam danych podmiotów gospodarczych. Dla mnie to jest 

niezrozumiałe, bo w momencie, kiedy następują umowy cywilnoprawne pomiędzy stronami, tu w 

tym sytuacji szpitala i innymi podmiotami, z którymi szpital nawiązał umowy, one są jawne w 

całym zakresie, łącznie z danymi tych podmiotów, które podpisały tę umowę. To tylko tyle. 

Natomiast, panie starosto, szanowni państwo, w związku z tą sytuacją, w związku z tym, że komisja 

rewizyjna badała również ten okres pod kątem nadzoru właścicielskiego, ja stawiam wniosek, aby 

komisja ponownie, bo tych materiałów nie mieliśmy przy ocenie nadzoru właścicielskiego za 

poprzedni okres, Z tego protokołu, który jest... I jeszcze raz wyrażam wielki szacunek panu 

staroście, że odważył się taki dokument, żeby powstał i go tutaj nam przedstawił. Uważam, że 



 

dzisiaj Komisja Rewizyjna powinna wrócić do oceny nadzoru właścicielskiego za tamten okres, 

pod kątem również tych materiałów, które dzisiaj u nas się pojawiły, zostały ujawnione. Bo ocena 

nadzoru właścicielskiego pełna, bez... tych informacji po prostu, no nie odpowiada rzeczywistości. 

Dlatego stawiam taki wniosek, Wysokie Radzie, oczywiście Wysoka Rada musi przegłosować ten 

wniosek, czy nie należy jeszcze raz przeanalizować właśnie pod tym kątem nadzór właścicielski 

nad naszą jedyną spółką. Dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania do pana 

starosty?  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Teraz zadam to pytanie, które pierwotnie chciałam 

zadać. Bo z mediów, z mediów społecznościowych dowiadujemy się o tych zmianach w szpitalu. 

Ja mam pytanie po pierwsze, dlaczego został zwiększony zarząd? To jest pierwsze pytanie. Po 

drugie, w jaki sposób wybrano kandydatkę na prezesa? Jaki jest plan jej działania? Bo jest tam 21 

punktów do szybkiej interwencji. Natomiast pewnie nowa pani prezes ma jakiś plan. Na jakiej 

podstawie ona została wybrana? Z ilu kandydatów? Takie... Wiecie państwo...  

 

P. M. Stolecki, starosta - Szanowna pani radna, z tego, co mi wiadomo, nie zostało utworzone 

drugie stanowisko członka zarządu. I ja mam taką informację, nie wiem, skąd się pojawiła w prasie 

taka informacja, aczkolwiek dzisiaj rozmawiałem z panią, która opublikowała artykuł i 

poinformowałem, że nic takiego się nie wydarzyło. to odpowiedź na pierwsze pytanie, a na drugie 

to musi Pani się zwrócić z tym pytaniem do Rady Nadzorczej, ponieważ to Rada Nadzorcza 

wybiera prezesa, a nie zarząd powiatu. Dziękuję bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Szanowni Państwo, ciągle bazuję na dokumentach, ja nie chcę tutaj 

swoich subiektywnych ocen kreować, natomiast na podstawie tych dokumentów, na podstawie nie 

następnego planu naprawczego, bo nie jestem członkiem Komisji Zdrowia, natomiast mamy 

zamieszczony w naszych materiałach plan działań na następny rok już poprzedniego zarządu. No 

jawi się kilka pytań. Po pierwsze, jak mówimy o tym planie działania, to jest tak prawdę mówiąc 

przyznanie się do błędu, który został zaakceptowany przez Wysoką Radę i poprzedni zarząd. bo 

jednym z podstawowych punktów, które miały uleczyć czy poprawić sytuację szpitala był oddział 

położniczy. I wskazane było w tych planach naprawczych, że to jakby klu całego tego projektu, że 

będą te porody w naszym szpitalu rosły. I to zostało zaakceptowane przez i Zarząd, i Wysoką Radę 
w poprzedniej kadencji. Natomiast dzisiaj wiemy, że te nie tylko nie wzrosły, ale dramatycznie 

spadły, bo to się mówi, nawet informacje są, że koło 40 urodzeń w roku. I można to tłumaczyć 
demografią, sytuacją ogólną w kraju i tak dalej, tylko to tak nie jest do końca. Mamy do porównania 

szpital, który jeszcze w poprzedniej kadencji były plany, żeby wchłonąć, krótko mówiąc, mówimy 

o szpitalu w Środzie. I co się okazuje? Szpital w Środzie robi, mówię jak Strowski, 200% normy 

w tym zakresie. Czyli, a tutaj mamy w tym planie działania przede wszystkim oszczędności, 

Chciałbym tylko wskazać dwie pozycje, które dla mnie są bulwersujące co najmniej. Jedna, 

zwolnienie dziewięciu pielęgniarek z oddziału położniczego, czyli jak zwykle restrukturyzacja, 

tam cięcie tego, co jest istotą szpitala, czyli ludzi, którzy mają odpowiednie przygotowanie. To dla 

mnie jest niezrozumiałe, ale okej. Taki jest pomysł, żeby osłabiać swoje zasoby poprzez pozbycie 



 

się tych pielęgniarek w tej chwili. Natomiast są dwa jeszcze punkty. Jeden jeszcze można bronić 
w jakiś sposób, żeby oszczędzać na materiałach biurowych, mówiąc tak oględnie, a drugi, żeby 

oszczędzać na materiałach sanitarnych. Słuchajcie, nie wiem, czy zauważyliście ten punkt, Bo ja 

sobie nie wyobrażam, że pacjent leżący w trakcie operacji przy krwotoku i będziemy mu 10% 

mniej tamponów zakładali, bo ja już sprowadzam do sytuacji takiej absurdalnej, no ale ja nie 

znajduję żadnego uzasadnienia. I dlatego... Panie starosto, ja wiem, że była to decyzja zatrudnienia, 

zawsze jest taka formuła rady nadzorczej, bo tak stanowi prawo, natomiast no nie wyobrażam 

sobie, że ona nie była, ta decyzja konsultowana na co najmniej, albo przy akceptacji obecnego 

zarządu i pana starosty. I dlatego moje pytanie, to nie jest w tej chwili dyskusja, czy ktoś kogoś 
lubi, czy ktoś ma legitymację taką czy inną, nie o to chodzi. Sami wiemy już z doświadczenia 

wieloletniego, że temu szpitalowi jedno, czego potrzeba, to menadżera. Ja zadaję pytanie, jaki 

dorobek zawodowy ma nowo powołany prezes czy pani prezes, jak chodzi o służbę zdrowia? Ja 

nie jestem od oceny... całego tam szlaku życiowego nowej pani prezes. Natomiast dzisiaj jestem 

przekonany, że jedyną rzeczą, którą ten szpital potrzebuje, to świetnego menadżera, menadżera 

medycznego. Z tego, co wiem, pani nowa prezes w żaden sposób, być może tylko przez kontakt z 

lekarzem pierwszego kontaktu, ma takie doświadczenia. To jest, słuchajcie, to jest zbyt ważna 

sprawa. No chyba nie muszę nikogo przekonywać, że nasz szpital w tej chwili jest w trudnej 

sytuacji. Ja nie chcę tutaj siać defetyzmu, natomiast jest w bardzo trudnej sytuacji z różnych 

względów. Zawinionych i niezawinionych. Musimy mieć tego świadomość. Ale dlatego w tej 

bardzo trudnej sytuacji potrzebny jest ktoś, kto przyjdzie z gotowym, pomysłem, narzędziem, 

scenariuszem, a nie będzie się uczył tak, jak poprzedni pan prezes mówił, że on będzie się uczył. 

Teraz słyszałem od lekarzy, że przyszedł z następnym tym programem, mówi, bo on po 6 latach 

się nauczył i teraz będzie już robił. No słuchajcie, ten szpital nie ma czasu na naukę. Tam trzeba 

po prostu wdrożyć takie narzędzia, które może realizować ktoś, kto mówiąc obrazowo, wąchał 

proch na polu bitwy. Dlatego moje pytanie, no nie, no trudno mi znaleźć odpowiedź, dlaczego 

właśnie człowiek, który nie jest przygotowany, i mówię to z pełną odpowiedzialnością, bo przez 

30 lat, jak funkcjonuję w samorządzie, to wiem, jak specyficzną jest spółka szpitalna. To nie jest 

spółka, która produkuje gwoździe. Rozmawiałem z panią wicestarostą, był sygnał, że będzie 

wspomagał ktoś, kto wie, jak to funkcjonuje. Się okazuje, że się nie udało i ja to rozumiem. 

Natomiast to, że się nie udało, to nie może być żadnym argumentem, że dzisiaj idziemy znowu tą 
samą ścieżką, jak w poprzednich latach, że przyniesie nam ktoś jakiś plan naprawczy i będzie 

opowiadał długo i kwieciście, jak to się, wszyscy będziemy kochać i będziemy się rodzić, będą 
dzieci się rodziły i na tej bazie na przykład coś nowego powstanie, bo my na to, my na naukę nie 

mamy czasu. Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Stolecki, starosta - Szanowni Państwo, no to tutaj kilka ostatnich zdań pana radnego. To 

gdzieś tam zobowiązuje mnie właśnie do tego, żeby tutaj odpowiedzieć. Powiem Państwu tak, tak 

jak Pani Stanisław powiedziała, że jest potrzebny menedżer. Słuchajcie, w wielu szpitalach 

powiatowych, gdzie mam kontakt ze starostami, są menedżerowie, którzy świetnie zarządzają 
szpitalem i to wcale nie są menedżerowie, którzy są stricte związani z medycyną. To po pierwsze. 

Ja myślę, że taki menedżer to przede wszystkim powinien w tym zespole, który jest, wydobyć 
osoby, a takie są, ja w trakcie audytu jak rozmawiałem z pracownikami, takie są, które z tym 

menedżerem będą chciały współpracować i ten plan ułożyć, bo ja nie wierzę, że ktoś idzie z 



 

gotowym planem i ten plan się sprawdzi. Słuchajcie, decyzja jest podjęta. Ja panią Beatę znam, 

odkąd jestem samorządowcem, bo tyle mogę powiedzieć, czym się kierowała Rada, czym 

przekonała dokładnie pani Beata, ale z tego, co znam panią Beatę, to jest osoba bardzo pracowita, 

sumienna i naprawdę... Myślę, że ona sobie spokojnie tutaj z tą spółką poradzi, z naszym 

wsparciem, bo takie wsparcie, nie oszukujmy się, będzie potrzebne szpitalowi i to nie tylko 

naszemu, bo taka jest prawda. Już nie będę tutaj się rozwodził więcej, że tak naprawdę... Ja zawsze 

mówię, że gdzieś te systemowe rozwiązania nigdy nie były korzystne dla tych szpitali i to tak 

wygląda, ale słuchajcie, ja wam powiem tak, że czasami właśnie takim artykułem, jak wczoraj 

wyszedł, czy właśnie takimi gdzieś tam rozmowami naszych radnych, niektórych, rozmawianie z 

personelem, straszenie, przekazywanie jakiejś informacji, bo ja też tu z niektórymi radnymi 

naszymi rozmawiałem, że nie powinni czegoś robić, Na pewno nie powodujemy tego, że ten szpital 

będzie funkcjonował dobrze, bo my właśnie... Dlaczego? Tak jak pan Stanisław wspomniał, 

demografia, no tego nie zatrzymamy. W wielu szpitalach właśnie ten oddział jest deficytowy i 

ciężko to zmienić. Ale słuchajcie, jeżeli my będziemy... rozpowszechniać, tak jak widziałem 

wczoraj niektórych mieszkańców w komentarze i będziemy tak nakręcać taką spiralę, gdzie coś się 
nie wydarzyło, a już są psy wieszane na osobach, to słuchajcie, to my zadziobiemy siebie i 

rozłożymy ten szpital. Taka jest prawda. Ja, mnie nie interesują jakieś polityczne układanki i też 
rozmawiałem z kilkoma osobami, słuchajcie, ja też nie pozwolę, żeby mi ktoś powiedział, czy na 

przykład pokazuje mi pracownik, komentarz, że starostą kieruje Pani Lidka. Nie, Pani Lidka już 
jest posłem i słuchajcie, ci, co mnie znają, to wiedzą, że ja sobie nie pozwolę, żeby przyprowadzić 
komuś w walizce do pracy i ta osoba ma pracować. Znam Panią Beatę, ja w pełni akceptuję ten 

wybór Rady Nadzorczej, trzymam za nią kciuki, na pewno jako Zarząd Powiatu będziemy wspierać 
i na pewno my też jako Rada będziemy ją wspierać, ale dzisiaj, jak będziemy faktycznie tak 

roztrząsać, to naprawdę to tej spółce nie pomoże. A słuchajcie, ja widziałem komentarze, z reguły 

nie czytam, ale jak mi pracownicy podsyłają, którzy też się niepokoją i widzę osoby, które piszą o 

empatii, a znam te osoby i ich empatia jest wątpliwa, no to przepraszam. uderzyć się trzy razy w 

piersi, może zająć się swoimi zadaniami i po prostu trzymać kciuki za ten szpital, żeby tak 

naprawdę ta sytuacja się poprawiła, bo nie tylko u nas będzie ten problem cały czas, ale też w 

innych szpitalach. I słuchajcie, to nie jest tajemnicą, o czym wspominam, że wiele szpitali ma 

jeszcze gorszą sytuację finansową niż nasza. Spółka Szpital. I też byli u nich menedżerowie, którzy 

faktycznie specjalizowali się kilka lat w prezesowaniu. I tak naprawdę ja nie chcę osobę, która 

będzie spadkowiczem i będzie w tej spółce w jednej, w drugiej, trzeciej. Jeżeli pani Beata z tego, 

co wiem jako menedżer, sprawdzała się w poprzedniej funkcji, to ja nie widzę żadnych przeszkód, 

żeby ona dzisiaj rozpoczęła pracę na fotelu prezesa. A jakie tego będą efekty, to słuchajcie, 

szanowni państwo, my możemy tylko wspierać, pomagać i poczekać. Dziękuję bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Panie starosto, ja rozumiem pana rozgoryczenie co do hejtu. Tu pełna 

zgoda, każdy z nas tego doświadcza, ja nie mam zamiaru tutaj się do tego odnosić, bo naszym 

zadaniem jest rozwiązywać problemy, a nie zajmować się taką czysto plotkarską stroną i koniec, 

kropka. Natomiast słuchajcie kochani, no teraz powiem od serca, to dlaczego żeście Szymczaka 

zwolnili, jeżeli... Wy go wskazywaliście też jako menadżera, bo dokładnie, panie starostwo, te 

słowa, ta argumentacja, którą pan przedstawił, To ciągle mi brzmi w uszach, bo tak samo jak 

przyszedł Heniu Szymczak, przepraszam pan prezes, to tak samo były te argumenty podnoszone, 



 

że w służbie zdrowia nie potrzeba i tak dalej. No i dzisiaj mamy czarno na białym, jak nie trzeba, 

bo tu nie chodzi nawet o sytuację finansową. Jeszcze raz mówię, ja zdaję sobie sprawę, że są takie 

uwarunkowania, które wiele szpitali sobie nie może poradzić z różnych przyczyn, ale ja mówię o 

faktach. Jeżeli z tego wynika, i to mówię z pełną odpowiedzialnością, dokonano działań 

niezgodnych do końca z prawem i nie moją oceną jest tego, czy w jakiej skali. Natomiast dzisiaj 

nowy kandydat daje mi taką samą prawdopodobieństwo sukcesu, z uwagi na to sześcioletnie 

funkcjonowanie pana Szymczaka, jak pan Szymczak. I proszę nie mówić, i proszę nie mówić, że 

to nie jest polityczna decyzja. Proszę, Jarocin z tego drwi właśnie, z tego drwi, bo tak jak pan 

Henryk Szymczak był nominatem państwa większości, a powiedzmy tak, żeby nikogo tutaj 

bezpośrednio, waszej większości i tak samo jest pani Beata, wskazana przez waszą większość, 
przez, no tyle, bo nie chcę za dużo powiedzieć i nie zakłamujmy chociaż tutaj, Natomiast musicie 

pamiętać jedno i tego nie odpuszczę, że pełną dzisiaj bierzecie, pełną odpowiedzialność za to, co 

się wydarzy za szpitalem. I nie będzie za jakiś czas tłumaczenia i chowania się za decyzję Rady 

Nadzorczej czy kogokolwiek. To jest decyzja wasza. Już, efekty tej decyzji, oby i tu powiem coś, 
co powinno was napełnić optymizmem, oby się udało. Chociaż mam wielkie i tu powiem wielkie 

wątpliwości, czy to jest w ogóle możliwe. Dziękuję. Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Stolecki, starosta - Pan Starosta jeszcze chce zabrać głos. Panie Stanisławie, ja nie wiem, 

czyim kandydatem był pan Henryk Szymczak i słuchajcie, żeby nie było, że tu są wieszane psy na 

panu Henryku, bo też wiele dobrego dla tej spółki zrobił. Jest decyzja, że został odwołany przez 

Radę Nadzorczą. Ja nie wybierałem, panie Stanisławie, byłem w tym momencie radnym Rady 

Powiatu Jarocińskiego i na pewno nie wskazałem pana Henryka, że ma być prezesem. Wybrała go 

też poprzednia Rada Nadzorcza, czym się kierowała, to tak jak pan wspomina, to nawet pewnie 

pan wie więcej niż ja, czym się kierowała. I ja sobie, panie Stanisławie, nie dam wmówić, że to 

jest decyzja polityczna. Jeszcze raz to podkreślę, bo ja, słuchajcie, Na szczęście może tak, jestem 

z Żerkowa, w tym Żerkowie naszym na szczęście mamy spokój. Ja widzę, jak tak naprawdę tutaj 

jest kilka obozów, które gdzieś tam się spierają, rywalizują, konkurują, ale mnie to w ogóle nie 

interesuje, w ogóle. Ja jestem starostą powiatu jarocińskiego dzisiaj tutaj i ja nie pozwolę sobie, 

żeby politycznie, czy tak jak pan Stanisław mówi, że ktoś przyprowadzi mi kandydata i ja pójdę 
do rady nadzorczej i powiem, że rada nadzorcza ma go wybrać. Oczywiście ja panią Beatę znam. 

Ja się w pełni zgadzam z tym wyborem. Ale na pewno, przynajmniej w moim przypadku, tak nie 

jest, że to jest decyzja polityczna. I naprawdę, panie Stanisławie, ja sobie nie pozwolę, żeby mi 

ktoś powiedział, że ja politycznie kogokolwiek do pracy zatrudniam. Słuchajcie, ja mam dużo 

znajomych i to mogę powiedzieć otwarcie. I jak zostałem starostą, wiele osób mi się pytało, czy 

by się nie dało załatwić komuś pracy, czy bym kogoś gdzieś tam nie wcisnął. Nie, ja po prostu tak 

nie funkcjonuję. Oczywiście było w drugą stronę wiele wskazań, żebym osoby jakieś zwolnił. Nie, 

ja nie będę zwolnił, jeżeli jest dobry pracownik. Słuchajcie, bo tą sesję oglądają mieszkańcy. Ja 

sobie nie pozwolę na to, żeby kiedykolwiek ktoś mi powiedział, że ja politycznie wstawiam kogoś 
na jakieś stanowisko. I też nie zgodzę się, że ponosimy pełną odpowiedzialność, bo pełną 
odpowiedzialność będzie ponosiła pani prezes. A naszym zadaniem jest wspierać tą spółkę, nie 

nakręcać tej spirali, nie robić niepotrzebnych awantur i pod tym się podpisuję, że tego nie będę 
robił. Będę na pewno namawiał państwa radnych, żeby jak trzeba będzie tą spółkę wspierać. Ale 

słuchajcie, naprawdę i będę to za każdym razem podkreślał, jeżeli będzie użyty argument, że ja 



 

kogoś wsadziłem politycznie. Ci, którzy mnie znają, pracownicy starostwa, którzy ze mną pracują, 
wiedzą, że nie jestem taką osobą i taką nie będę. Jeżeli ktoś przyjdzie i mi powie, że ja mam kogoś 
wcisnąć gdzieś politycznie, cokolwiek, to ja się pod tym nigdy nie podpiszę. Dziękuję bardzo. 

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - Szanowni państwo, panie przewodniczący, szanowni państwo, 

no po panu starości bardzo trudno powiedzieć, ponieważ rzeczywiście jest osobą, która ma swoje 

zdanie i za to go bardzo cenię, jest młodym człowiekiem, ale to swoje zdanie ma i w każdej sytuacji 

to swoje zdanie potrafi wyrazić. Ja też do państwa apeluję, abyśmy naprawdę wszyscy od tego 

szpitala na ten moment odpoczęli. Mamy panią prezes, która dzisiaj, wczoraj rozpoczęła swoją 
pracę. I aby były efekty tej pracy, to przede wszystkim dla dobra mieszkańców, dla dobra naszego 

szpitala jest potrzebny spokój. A szanowni państwo, my jesteśmy od tego, żeby wspierać. Rada 

nadzorcza wybrała wczoraj panią prezes. Dzisiaj jest drugi dzień jej pracy i pozwólmy naprawdę, 
aby ten szpital funkcjonował. Stanisławie drogi, będziemy rozliczali na pewno, Będziemy 

rozliczali na pewno, ale to potrzeba czasu. Nie przesądzajmy dzisiaj, że ktoś nie ma jakichś 
predyspozycji, nie ma zdolności, nie umie. Nie przesądzajmy tego. Na to naprawdę przyjdzie czas. 

Dzisiaj szpitalowi jest potrzebny spokój. A ja korzystając z okazji, panie przewodniczący, jeżeli 

mogę, to ja bym chciała z tego miejsca podziękować panu prezesowi Szymczakowi. Bo to nie jest 

tak, że wszystko w tym szpitalu było, złe, jest, bo to tak nie jest. Sześć lat współpracy z panem 

Szymczakiem dało naprawdę wiele owoców. Wiecie państwo wszyscy dobrze, bo temat szpitala... 

Państwo, byłeś odpowiedzialny za szpital jako członek Zarządu ileś lat temu. Ten szpital boryka 

się cały czas tymi problemami. Cały czas jest na stracie, miało być lepiej. Jest jak jest. Ale wszyscy 

naprawdę pracujmy na to, żeby było dobrze. Pan Szymczak zrobił dla szpitala bardzo wiele. 

Przeprowadził ten szpital przez pandemię. Oddziały wyremontowane. sponsorów na łóżka bardzo 

wielu i to państwo wszyscy wiecie. Także naprawdę nie kopmy dzisiaj, nie pokazujmy, że był 

nieudacznikiem czy czegoś nie zrobił, po prostu pewne spojrzenie na szpital, pewne działania 

gdzieś tam się rozjechały w tym momencie, ale to nie znaczy, że to coś się wydarzyło. przez te 

sześć lat było złe. Ja panu Henrykowi, jeżeli nie w imieniu państwa, to ja z tego miejsca, ja mu 

jako Katarzyna Szymkowiak, jak wicestarosta, dziękuję za poprzednią kadencję i dziękuję za to, 

co dla szpitala zrobił. Dziękuję. 
 

Radny St. Martuzalski – Dlaczego go państwo zwolniliście, bo czegoś nie rozumiem? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę państwa, ja myślę, że zamknijmy dyskusję nad 

szpitalem. Proszę państwa, zamykamy dyskusję nad szpitalem. Ten szpital potrzebuje w tej chwili 

spokoju i nie ma sensu po prostu dalej drążyć. Pani Kaźmierczak, chyba, że pytanie nie dotyczy 

szpitala. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Nie dotyczy szpitala. To proszę bardzo. Dotyczy działań 
promocyjnych, bo weszłam sobie na Facebooka powiatu, pan starosta nadmienił, że artykuł na 

jarocińska.pl jest błędny. Wczoraj w mediach pojawiła się informacja o tym, że prezes został 

powołany, że Rada Nadzorcza powołała nowego prezesa. Wchodzę na Facebooka powiatu. 

Informacja o tym, że są zmiany na stanowisku komendanta powiatowej straży pożarnej się 
pojawiają. Pojawia się informacja o konsultacjach dotyczących planu rozbudowy i przebudowy 



 

istniejącego budynku przez zespole szkół nr 2. Pojawia się dzisiaj informacja o tym, że jest 

Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych. Zresztą bardzo dziękuję za to, że to się pojawiło. 

Jest o Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. To czemu? Spodziewając się dużego 

szumu medialnego, nie ma informacji o tym, jakie rzeczy dzieją się w szpitalu, żeby właśnie 

uspokoić i pozwolić pani prezes pracować, przedstawić jej sylwetkę. Myślę, że to jest bardzo 

ważne, żeby wyprzedzić ten krok, przedstawić sylwetkę, napisać, kim pani jest, jakie ma 

kompetencje, jakie ma umiejętności. 

 

P. M. Stolecki, starosta - Dlatego, że to jest to, o czym powiedziałem wcześniej. Dajmy trochę 
spokoju. I oczywiście będzie taka informacja na stronie powiatu. Bo będzie też podziękowanie dla 

pana prezesa. Tu pan Stanisław zapytał, dlaczego podziękowania, skoro był tak niedobry. Bo po 

prostu nasza wizja się rozjechała. I tak w życiu bywa. I na każdym szczeblu, i w różnych miejscach, 

gdzie ludzie pracują, czasami jest tak, że po prostu ta wizja jednej strony i drugiej się rozjedzie. I 

nigdy nie będzie tak, że w jednej firmie będzie dyrektor całe życie, Takie są czasy, spotykają się 
różne fronty, różne zdania i po prostu tak naturalnie jest. I myślę, że to nie jest niespodzianka, więc 

w ogóle nie będę już na ten temat dyskutował. A tutaj, tak jak wspomniałem, po prostu ten szpital 

potrzebuje spokoju i w odpowiednim momencie będzie informacja o tej zmianie. Słuchajcie, ze 

spokojem.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Już funkcjonuje, więc żeby... Dobrze, dobrze, ale żeby 

zamknąć hejt...  

 

P. M. Stolecki, starosta - No nie, dobrze, ale spokojnie, ale... Nie, nie, a ja to zupełnie inaczej 

odbieram. To jest pani zdanie, ale ja, tak, promocją tutaj nadzoruję promocję i moje zdanie jest 

takie, że nie, dzisiaj nie będzie takiej informacji, bo ten hejt zaraz się wyleje tutaj na stronę powiatu. 

Więc spokojnie, niech to wszystko po prostu kurz opadnie i tyle. Takie jest moje stanowisko i... 

Proszę państwa, szpital potrzebuje spokoju. Jeszcze raz powtórzę i bądźmy przy tym 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - ja dzisiaj przeczytałam na jarocinska.pl komentarz 

obrażający panią, która robiła kontrolę. I odniosłam się do niego, bo byłam oburzona tym, że nikt 

nie stanął w jej obronie tak naprawdę. I szanowni, a ja czytam i macie służby, które się tym zajmują. 
Tam ktoś powinien to filtrować i komentować, bo jest ciekawe, kim ona jest, co robi. No to jest 

człowiek, to jest państwa pracownik. I gdyby ktoś obraził mojego pracownika, to naprawdę nie 

wyobrażam sobie tego. I teraz proszę państwa, jeśli nie pojawiła się na stronie powiatu informacja 

o tym, że jest nowy prezes, to ja się nie dziwię, że wszyscy dyskutują na boki i mają swoje pomysły 

na to i mają swoje teorie. Wystarczyła jedna prosta informacja. Bardzo mi żal i mam do państwa o 

to pretensję, że to się tam nie znalazło. Dziękuję. I kończę faktycznie tą dyskusję.  
 

P. M. Stolecki, starosta - Tak, ja, tak jak pani Kasia wspomniała, ja też staram się tych komentarzy 

nie czytać. Ja rozmawiałem z Martyną, komentarz widziałem, jesteśmy dotknięci, dlatego do 

Gazety jarocińskiej poszła dzisiaj informacja też z wyjaśnieniem. Tak, żeby... Też nie pozwolę, 
żeby mojego pracownika ktoś w jakikolwiek obrażał, ale niestety, szanowni państwo, niestety, My 



 

też również czasami uczestniczymy w tym, że to nakręcamy. Tak? I moja decyzja jest taka, że nie 

będzie to umieszczone na razie na stronie i proszę to uszanować. Dziękuję bardzo. 

 

 

Ad. pkt. 4.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz Radnych po XII sesji Rady Powiatu. Proszę państwa, przechodzimy do punktu 

drugiego. Sprawozdanie z działalności przewodniczącego Rady Powiatu oraz radnych po 12, 

proszę państwa, sesji. Ja akurat, ponieważ jestem przy głosie, to chciałem podziękować tutaj za te 

pączki, które pojawiły się na tym stole. Wiem, że pojawił się sponsor, który zasponsorował te 

pączki. Pan Jarek Łukasiewicz, Panie Jarku, dziękuję, dziękuję bardzo. Oczywiście składam Panu 

gratulacje z okazji 60. rocznicy urodzin, którą chyba 2-3 dni temu Pan skończył. Także życzę dużo 

zdrowia, pomyślności, spełnienia marzeń, dużych, małych, ale jeszcze raz dorzucę zdrowia, 

zdrowia, Panie Jarku, dla Pana życzę. No, ale to są dobre wiadomości. Myślę, że w określonym 

wieku, patrząc na to. Także jeszcze dużo przed panem. I tego panu już serdecznie życzę. Proszę 
państwa, odnośnie sprawozdania była 156. rocznica urodzin komendanta Jarocińskich 

Powstańców, majora Zbigniewa Hrabiego, Ostroroga Gorzeńskiego. Uroczystości odbyły się W 

Gminie Żerków na kwaterze rodzinnej na cmentarzu we Lgowie zostały złożone wieńce. Czy ktoś 
z Państwa z radnych też ma jeszcze coś do dodania w zakresie tego punktu? Jeśli nie, przypominam 

tylko, że jutro będziemy celebrować Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. O 11.00 jest 

msza w kościele świętego Marcina, a później będą złożone wiązanki kwiatów przy pomniku przy 

Alei Niepodległości, proszę państwa. Tylko przypomnienia, oczywiście mogę jeszcze 

przypomnieć, że jeszcze 2 marca też w Mieszkowie są obchody rocznicy śmierci dowódcy 

Powstania Wielkopolskiego generała Stanisława Taczaka. Także myślę, że po prostu te dwie 

rocznice uważam, że należy odpowiednio, bym powiedział, uświęcić akurat w tym zakresie. 

 

Ad. pkt. 5.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę państwa, przechodzimy w takim razie do punktu 

piątego informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii na terenie Powiatu 

Jarocińskiego. Oczywiście przedstawi powiatowy lekarz weterynarii, pan Paweł Marcinkowski.  

 

P. P. Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Witam pana starostę, witam panią 
wicestarostę, pana przewodniczącego. panie i panowie, panów radnych. Ja mam tu przygotowany 

taki dziewięciostronowy, dziewięć stron taki, proszę państwa, opis działalności powiatowego 

inspektoratu naszego, ale widzę, że tu u państwa ta dyskusja jest burzliwa i gdybym to czytał, to 

bym zajął państwu może z godzinę, może 40 minut, więc sobie daruję to wszystko. Może powiem, 

że na terenie naszego powiatu jarocińskiego W przeciwieństwie do tych Waszych tu Państwo 

problemów, nie macie na tą chwilę, Panie Starosto, z inspekcją weterynaryjną, myślę, żadnych 

problemów. I żeby tak zostało, nie mamy żadnych chorób zakaźnych zwierząt, nie mamy 

zwalczania tych chorób tak jak w sąsiednich powiatach, chociażby w powiat Środa Wielkopolska, 

gdzie wystąpiła ta choroba, u nas jest spokojnie, nie ma pomoru afrykańskiego, nie ma tej właśnie 

grypy ptaków. Czyli my póki co tutaj wspólnie żyjemy sobie spokojnie i oby tak zostało. A jeśli 
chodzi o pracę naszego inspektoratu, no to muszę powiedzieć, że chociażby takie przykłady rzucę, 



 

że my na przykład w ubiegłym roku, żebyście Państwo mieli świadomość, zbadaliśmy, znaczy my 

nie zabiliśmy, ale my zbadaliśmy ponad, około 59 milionów, 59 milionów drobiu i około 180 

tysięcy bydła na przykład. To nasz powiat jarociński, tutaj się pochwalę, Oprócz powiatu 

poznańskiego, to w Wielkopolsce jest największa ilość ubijanych, nie wiem czy się chwali z 

ubijanych zwierząt, no bo to niektórzy powiedzą, że to jest fe, że nie powinniśmy ubijać, no ale 

żyjemy w takich, my naprawdę ubijamy, nie wiem czy też może się pochwalę, u mnie na umowę 
zlecenie jest zatrudnionych 80 osób, a na umowę o pracę 18. Czyli u nas co miesiąc wypłacamy 

pensję około 100 osobom i musimy się z tymi 100 osobami, z ich problemami, z różnymi rzeczami 

zajmować. Także na przykład też z takich ciekawostek powiem jeszcze, że my na przykład 

pobieramy w skali roku około 960 prób monitoringowych, jakbyście Państwo podzielili to na dni 

pracy, to około 5 próbek dziennie pobieramy, jeśli chodzi o monitoring środków spożywczych. 

Dzień w dzień, który pracujemy, to znaczy my to jakoś tam łączymy, ale to jest średnio tak 

wychodzi, około 4-5 próbek monitoringowych i muszę Państwu powiedzieć, że w ubiegłym roku 

na te prawie tysiąc próbek, jedna próbka była tam, która trzeba było dalej analizować, gdyż była 

niewłaściwa. Jak gdyby ta żywność, którą tutaj produkujemy, powiedzmy sobie i te tysiąc próbek 

w sprawie tysiąc skali roku, jeżeli wychodzą właściwe, a badamy na bardzo szeroki asortyment 

różnych rzeczy i te próbki wychodzą dobrze, co świadczy o tym, że ta nasza żywność jest w miarę 
bezpieczna. Może jeszcze jedno słowo powiem o sytuacji takiej ogólnej. Wiecie państwo pewnie, 

że mamy w Polsce kiedyś, kiedyś, kiedy Kiedy zaczynałem pracę czy kończyłem szkołę... to o 

pewnych jednostkach chorobowych się w ogóle nie mówiło. Nie mówiło się o afrykańskim 

pomorze. Nie mówiło się o grypie ptaków. Nie mówiło się o chorobie niebieskiego języka. Nie 

mówiło się o pomorze rzekomym, który od 50 lat w Polsce nie występował. Nie mówiło się o 

chorobie zachodniego Nilu. To wszystko są jednostki chorobowe, które występowały w klimacie 

ciepłym. Na przykład tak wspomnę, bo pewnie państwo z ciekawości może wiecie jeszcze 

króciutko, żeby wam tu nie zabierać czasu, ale na przykład choroba niebieskiego języka. Nie wiem, 

czy sobie zdajecie sprawę, co to jest za choroba. To jest choroba, która występuje u bydła, 

występuje u kóz, owiec. Jest to choroba wirusowa. I ona, na tą chorobę ludzie nie chorują. Także 

tutaj proszę się nie martwić. Mleko, mięso, nie wiem co tam jeszcze. dla ludzi nie jest. I tu to jest 

taka dziwna choroba, gdzie przenosi tą chorobę taki owad, jak to jest Kuczman się nazywa, tak jak 

komar, który kiedyś żył tylko w basenie Morza Śródziemnego. Nie wiem, co się stało, podobno 

klimat się ociepla. I on w tej chwili mamy na przykład, my w Polsce mamy kilka ognisk, ale na 

przykład w Niemczech mają ponad 13 tysięcy ognisk, niebieskiego języka, ponad 13 tysięcy. Ale 

też występują ogniska w Szwecji, w Norwegii, to są kraje takie raczej zimne. Czyli ten owad się 
przyzwyczaił chyba troszeczkę do innych warunków. I tutaj na przykład zakażenie w tym 

przypadku nie polega na tym, że zwierzę stoi obok zwierzęcia, tam go poliże, gdzieś tam zakasła. 

To nic nie znaczy. Musi owad ukłuć jedno zwierzę i przenieść tę krew na drugie zwierzę i wtedy 

jest zakażenie. I to jest choroba, z którą będziemy się męczyć, ojej, bardzo długo, bo tu żadna 

bioasekuracja, żadne zabezpieczenie nie pomoże, bo my owadów, które fruwają, nie zniszczymy 

wszystkich. że są te choroby. Pomór rzekomy drobiu 50 lat nie występował w Polsce i teraz mamy 

chyba około 14 ognisk na pasie wschodnim. Nie wiem, czy to się wiąże prawdopodobnie z 

nieszczepieniem zwierząt, mówię o drobiu, albo z jakimś tam nielegalnym gdzieś przerzutem tych 

zwierząt ze wschodu. Mamy afrykański, bo wiadomo, że my mamy ten afrykański pomór świń, 
który występuje w lecie i mamy grypę. Dzisiaj na przykład patrzyłem, przyszło z Głównego 



 

Inspektoratu, było dwadzieścia sześć ognistym roku grypy i kolejnych pięć to było. Najbliżej nas 

świeże ognisko jest w powiecie poznańskim i w powiecie grodziskim. Już nie mówię o środzie, bo 

to już było wcześniej tam powtórne ognisko. Mamy tego, nie życzę sobie, żebyśmy mieli jakąś 
chorobę, no bo wtedy niestety, ale bym musiał do pana starosty się tu pochylić i jakoś byśmy zrobili 

pewnie jakieś tą, byśmy musieli coś tu działać wspólnie, żeby to opanować. Ja bym nie chciał 

Państwu zabierać, jak macie jakieś pytania, jakieś ciekawostki, coś byście chcieli wiedzieć, to ja 

chętnie odpowiem, a jeśli nie, no to podziękuję, bo wiem, że wy macie dużo ważniejszych rzeczy. 

Tu się przysłuchiwałem tej rozmowie o szpitalach, też sam żywotnie jestem zainteresowany, no bo 

siłą złego korzystam czasami z tego szpitala i też bym chciał, żeby ten szpital był dla nas przyjazny, 

żebyśmy mogli tam z pełnym zaufaniem przebywać. Także jak macie Państwo jakieś pytania, to 

proszę, a jak nie, to dziękuję i dalej życzę miłych tutaj obrad. dziękuję, tylko życzę ze strony 

Państwa są jakieś pytania. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozumiem, że nie, także panie doktorze, bardzo 

dziękuję, a poza tym, no nie ukrywam, że chyba wszyscy się cieszymy, że nie mamy jakiegoś 
obszaru, bym powiedział, zapowietrzonego, który musiałby być zamknięty, szczególnie ze szkodą 
dla hodowców. Także jeszcze raz dziękuję. 
 

Ad. pkt. 6.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonych z budżetu powiatu jarocińskiego dla szkól i placówek niepublicznych. Proszę 
państwa, oczywiście ta uchwała jest wywołana tym, że w związku z rozporządzeniem ministra 

edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 

oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 należy dostosować uchwałę 
do aktualnych przepisów prawa dotyczących potrzeb oświatowych i związanych z tym nowym 

algorytmem podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych. Projekt oczywiście uchwały został 

poddany konsultacjom społecznym, nie wniesiono żadnych uwag. Wobec powyższego wywołania 

uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. Czy odnośnie tego są jeszcze ze strony państwa radne 

jakieś pytania? Rozumiem, że nie. W takim razie proszę o opinie Komisji. 

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie. Dziękuję bardzo.  

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę państwa, przechodzimy do głosowania 

w systemie esesja. Dziękuję bardzo. Siedemnaście głosów za. Brak głosu jeden, nieobecni jeden. 

To wszystko się zgadza. Projekt uchwały został przez Wysoką Radę przyjęty, proszę państwa.  



 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca 

uchwalę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu powiatu jarocińskiego dla 

szkól i placówek niepublicznych. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, 

Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (1) 

Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (1) Józef Hoffmann 

 

XIII/89/25 

 

Ad. pkt. 7.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 

31.12.2026r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Proszę Państwa, 

chciałem Państwu przypomnieć, że tę uchwałę na ostatniej sesji żeśmy już podjęli. Ale co się 
zmieniło? Zmieniła się po prostu, proszę Państwa, podstawa prawna dlatego, że podstawa prawna 

zmieniła się akurat 5 lutego 2025 roku, stąd po prostu projekt tamtej uchwały, który żeśmy 

przegłosowali, jest w tej chwili nieaktualny. I poza tym był jeszcze błąd merytoryczny z e względu 

na datę, że obowiązuje on do 31 grudnia 2026 roku, a było 2025 roku, proszę Państwa. Więc 

mówię, te zmiany spowodowały to, że po raz wtóry musieliśmy wprowadzić to na obrady sesji. 

Proszę państwa, czy są jeszcze w tej kwestii uwagi? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji. 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Dziękuję.  
 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - w takim razie przystępujemy do głosowania w systemie 

esesja. Proszę państwa 16 głosów „za”. Uchwała został przez Wysoką Radę podjęta. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2026r. projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 



 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, 

Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, 
Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (2) Stanisław Martuzalski, Małgorzata 

Niestrawska – Kaźmierczak NIEOBECNI (1) Józef Hoffmann 

 

XIII/90/25 

 

Ad. pkt. 8.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym. Proszę państwa, ja projekt tej uchwały przeczytałem państwu z 

uzasadnieniem do końca, więc nie wiem, czy są jeszcze jakieś pytania? Rozumiem, że nie. W takim 

razie poproszę o opinie Komisji. 

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie. Dziękuję bardzo.  

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania w systemie esesja. 

Dziękuję bardzo. Zagłosowało szesnastu radnych obecnych w tej chwili, także projekt uchwały 

został przez Wysoką Radę przyjęty. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz 

zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym. 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, 

Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, 
Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (2) Stanisław Martuzalski, Małgorzata 

Niestrawska – Kaźmierczak NIEOBECNI (1) Józef Hoffmann 

 

XIII/91/25 

 



 

Ad. pkt. 9.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. Czy do projektu uchwały są jakieś pytania? Rozumiem, 

że nie. Poproszę o opinię Komisji Budżetu.  

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady -Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania 

w systemie esesja. Dziękuję bardzo. Siedemnaście głosów za. Projekt uchwały przez Wysoką Radę 
został przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2025 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, 

Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (1) 

Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (1) Józef Hoffmann 

 

XIII/92/25 

 

Ad. pkt. 10.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 

r. Czy do projektu uchwały są jakieś pytania? Rozumiem, że nie. Poproszę o opinię Komisji. 

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję 
bardzo.  

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie. Dziękuję bardzo.  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Dziękuję.  



 

Radny T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Budżetu Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – ponieważ wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie, 

przestępujemy do głosowania w systemie esesja. Proszę bardzo o uruchomienie głosowania. 

Zagłosowało 17 radnych, przeszło teraz w tej chwili. Projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie 

został przez Wysoką Radę przyjęty. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania  ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, 

Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar BRAK GŁOSU (1) 

Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (1) Józef Hoffmann 

 

XIII/93/25 

 

Ad. pkt. 11.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. Została złożona 

interpelacja pana radnego Jarka Łukasiewicza. Ja myślę, że tutaj oczywiście zarząd odpowie. 

później na piśmie, na interpelacji. Oczywiście została złożona także, zostało złożone zapytanie 

radnej pani Małgorzaty Niestrawskiej-Kaźmierczak. Myślę, że też otrzyma odpowiedzi ze strony 

zarządu na piśmie. Innych interpelacji i zapytań radnych rozumiem, że nie ma. Dziękuję.  
 

Ad. pkt. 12.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych. Nie ma. 

 

Ad. pkt. 13.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny K. Matuszak – Szanowni państwo, rozmawialiśmy wczoraj na komisji budżetu, będziemy 

organizować taki, kiedyś myśmy to robili, objazd dróg. Jakby ktoś spoza członków komisji chciał 

uczestniczyć, to nie będzie problemu. Znaczy, no zrobimy to pod koniec marca, ta komisja. 

Zrobimy sobie komisję i później ruszymy, tak jak to kiedyś było. Tak, no, znaczy my to damy znać, 
nie? Znaczy tutaj pan sekretarz mówił, że jest bus do dyspozycji, ale możemy też, kiedyśmy jeździli 

swoimi autami, tam jeden bierze 3-4, no, także tego. Tutaj to było wspólne posiedzenie komisji, za 

pana Tomka powiem, jeszcze tak chciałem was też zabrać na te tereny zalewowe w gminie Żerków, 

żebyście zobaczyli, jak to wygląda. No, mam nadzieję, że powodzi nie będzie, ale w marcu to tak 

troszkę widać już, jak to wygląda, nie? Po zimie tak. Także... Dziękuję. 



 

Radny J. Dutkiewicz - ja mam tutaj taką sugestię w związku z tym objazdem tych dróg. Piszę się 
na ten objazd. Chcielibyśmy, tak już w ogóle myślałem na temat objazdu tych wszystkich dróg i 

przydrożnych posesji, ale leśnych. Dużo jest odpadów samochodowych w tych lasach i tutaj Cech 

by się włączył do pozbierania tego. Jakby my wspólnie objechali, to potem byśmy wystąpili do 

Urzędu Miejskiego, że my to pozbieramy, a gdyby mogli to potem zutylizować w ZGO. Z takim 

wnioskiem byśmy tutaj... Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Proszę państwa, uważam, że to jest zasadne. Każdego 

roku po sezonie zimowym był objazd dróg, żeby zobaczyć, w jakim one są staniem. No bo 

wiadomo, że co prawda zimy mamy teraz łagodne, ale fakt jest taki, że nigdy nie wiadomo, czy 

jakieś tam wykruszenia, jeśli chodzi akurat o drogi, nie nastąpiły, które trzeba uzupełnić. Tak że to 

jest zasadne. Myślę, że dobrze, żeby komisja rolnictwa kiedyś na swoje posiedzenie zaprosiła 

nawet wszystkich radnych, żeby po prostu pokazać mapy zalewowe. Nie wiem, czy państwo już 
oglądali te mapy. Trzeba pokazać, jakie może wystąpić zagrożenie, szczególnie na terenie gminy 

Żerków, bo tam, pamiętam, sprzed kilku lat rzeczywiście było niebezpiecznie, więc uważam, że 

warto by było, żeby wszyscy radni wiedzieli, jak występuje tu zagrożenie powodziowe, 

szczególnie tu na naszym, proszę państwa, terenie. Także myślę, że trochę by to zainteresowało 

naszych radnych, jak to wygląda, jakie zagrożenia występują i jak możemy sobie poradzić z tymi 

zagrożeniami.  

 

Radny T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - tak, ja mam 

tutaj mapę naszego całego powiatu i tam są po prostu zaznaczone, gdzie można budować zbiorniki 

retencyjne, takie przeciwpowodziowe, gdzie można tą wodę gromadzić, czy nawet gromadzić w 

czasie suszy, czy żeby zabezpieczyć przed powodzią też, także... Tylko by trzeba po prostu je 

budować. No co roku zgłaszamy chociaż o zbudowanie jednego zbiornika, no ale cały czas Wody 

Polskie odpisują nam, że jest to u nas, to na razie nie ma takiej potrzeby. Nie widzą takiego 

zagrożenia. Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo i chciałbym jeszcze nawiązać do 

wypowiedzi pana Jacka Dutkiewicza. Rzeczywiście, proszę państwa, jest to zasadne, ponieważ 
sam uczestniczyłem kilka razy w takiej akcji zbierania, to znaczy skrzyknęło się kilku 

mieszkańców na zasadzie drogi. która biegnie do Słupi przez las, tam jest ładna ścieżka rowerowa. 

I kilka razy już zbieraliśmy po prostu, proszę państwa, śmieci, worki, to było wywiezione. No ale 

to jest skandaliczne, bo tak wygląda na to, że chyba młodzież, jak jeździ sobie tą trasą albo 

rowerami, albo samochodami, biorą, jedzą coś tam, a wyrzucają wszystko do lasu po lewej czy po 

prawej stronie. Mówię, no jest to skandaliczne. A mówię, kilka razy była już taka akcja prowadzona 

w kilku kolejnych latach. Mówię społecznie, przez mieszkańców po prostu. Chcieli mieć tam 

ładnie. Okazuje się, że nie idzie tego w żaden sposób przewalczyć. Dziękuję państwu. 

 

Ad. pkt. 14.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Komunikaty. W systemie esesja załączona jest 

informacja o zamówieniach publicznych. Czy ze strony państwa są jakieś pytania w odniesieniu 

do tego punktu? Rozumiem, że nie, że państwo zapoznali się z tą informacją. Bardzo dziękuję.  



 

Ad. pkt. 15.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zakończenie obrad. Ja chciałem państwu serdecznie 

podziękować za dyskusję, za otwartość, przede wszystkim za życzliwość. Uważam, że tak powinno 

wyglądać, jeśli chodzi o pracę w naszej Radzie. Dziękuję, życzę miłego popołudnia. Jeszcze mamy 

dość długi dzień.  

. Zamykam obrady XIII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji. Do widzenia.  

 

Przewodniczący obrad 
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